
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

segunda-feira, 11 de julho de 2022 Ano IX - Edição nº 01108 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15B318675BA25600ABCF2DE78950AB9D



segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 198/2021

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS PESADOS

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15B318675BA25600ABCF2DE78950AB9D



segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO 198/2021 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 198/2021 

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 198/2021, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a 
empresa VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS. Objeto: Contratação para atender despesas com futuras 
aquisições de materiais de informática, especificamente nos itens e quantitativos a seguir: de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes no contrato, celebrado em 11/06/2022, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º 
da Lei nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 019/2021.  

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD 

LICITADA 
VALOR LIC 

UNT 
VALOR LICIT 

GLOBAL 
VALOR DO 
ADITIVO  

2 

TABLET 8 POLEGADAS Memória  RAM 2 GB,Capacidade 32 GB, 
capacidade máxima de memória suportada 512 MB leitor de cartão de memória 
Micro SD ,android 10, carregador USB-C , processador octacore 2.0 ghz, 
conectividade :Rede Movel, Bluetooth, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, USB-C, 4G Leitor 
de cartão, fones de ouvido, GPS, Tamanho da tela 8”, Resolução de tela máxima 
2000 px x 1200 px, multi-touch, câmeras traseiras 5 Mpx, câmera frontal 2 Mpx, 
Resolução de vídeo Full HD, Capacidade da bateria 5.100 mAh. 

UND 50 R$ 1.247,10 R$ 62.355,00 R$ 43.648,50

        
  

  R$ 43.648,50

 

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 43.648,50 (Quarenta e três mil seiscentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta centavos). 

Valor total do contrato após aditivo = R$ 2.283.628,50 (Dois milhões duzentos e oitenta e três mil seiscentos e 
vinte e oito reais e cinquenta centavos). 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 06 de junho de 2022. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho 

 

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 08 de junho, Ano IX – Edição nº 
01092, Caderno 1, página 003, para a seguinte redação: 

 
Onde se lê:  

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 198/2021, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a 
empresa VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS. Objeto: Contratação para atender despesas com futuras aquisições 
de materiais de informática, especificamente nos itens e quantitativos a seguir: de acordo com os quantitativos e demais 

especificações constantes no contrato, celebrado em 11/06/2022, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei 
nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 019/2021.  

Leia-se:  
1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 198/2021, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a 
empresa VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS. Objeto: Contratação para atender despesas com futuras aquisições 
de materiais de informática, especificamente nos itens e quantitativos a seguir: de acordo com os quantitativos e demais 

especificações constantes no contrato, celebrado em 11/06/2021, nos termos do art. 65, inciso I, alínea “b”, parágrafo 1º da Lei 
nº 8.666/93, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 019/2021.  

  
Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03FBE773F5905FED105E0AE2216BE01C

segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



segunda-feira, 11 de julho de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Compra

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA MANUTENÇÃO EM 
VEÍCULOS PESADOS 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, 
vem informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

LOTE I 

Item Descrição UND QTD 
Valor 

unitário R$ 
Valor total 

R$ 

01 MANUTENÇÃO EM VEÍCULOS PESADOS HORA 200   

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais 
de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo 
prazo mínimo de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.  

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao.iraquara.ba.gov.br, 
informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, 
IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas 

 

Iraquara, 11 de junho 2022. 

 

 

 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15B318675BA25600ABCF2DE78950AB9D


		2022-07-11T15:51:01-0300




